
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it; miic837002@pec.istruzione.it; segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

 

 Oggetto: Decreto di formazione delle classi prime scuole secondarie di primo grado a.s. 2024/25 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il D.Lgs. 297/1994;  

Visto il DPR 81/09;  

Visto il DPR 89/2009;  

Vista la C.M. 2024 “ Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2024/25” ;  

Viste le domande di iscrizione per le classi prime della scuola secondaria di primo grado pervenute per l’a.s. 

2024/2025;  

Vista la proposta della Commissione raccordo di formazione classi;  

Visto il verbale del Consiglio d’Istituto de 2016 pubblicato sul sito web della scuola e la delibera C.D.I. n. 47 

del 13 giugno 2023, prot. 2705 del 13/06/2023; 

 Tenuto conto dei criteri nazionali previsti per la formazione delle classi prime di ogni ordine e grado;  

Tenuto conto della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule, nonché alla 

riduzione del numero degli alunni per classe per l’inclusione degli alunni con diversa abilità.  

Vista la revisione dei criteri per la formazione delle classi del Consiglio di Istituto del  

02 /07/2024 depositata agli atti 

DECRETA 

 

la formazione di  cinque classi prime delle scuole secondarie di primo grado : 3 in Via Giolitti  (sezioni B, D 

ed E) e 2 in Via Sant’Antonio  (sezioni A e C)  tutte a  tempo normale (30 ore) . 

In accordo con le richieste pervenute  si formeranno due classi con opzione Cambridge in Sant’Antonio 

 ( sezioni  A e C separatamente) ed una classe con opzione Cambridge in Via Giolitti che riunirà alunni 

provenienti da tutte e 3 le classi prime del plesso. 

I rientri previsti per l’opzione Cambridge si svolgeranno il Mercoledì pomeriggio dalle ore 15,00 alle ore 

17,00. 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it; miic837002@pec.istruzione.it; segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

Gli alunni e le alunne sono assegnati alle classi come da elenchi pubblicati all’Albo che sono parte 

integrante del presente decreto.  

Eventuali richieste in corso d’anno saranno inserite d’ufficio nel rispetto dei criteri di assegnazione degli 

alunni alle classi.  

Il presente decreto pubblicato sul sito web dell’Istituto ( senza gli elenchi ), deve ritenersi valido come 

notifica agli interessati.  

Gli elenchi con i nominativi degli alunni e delle alunne saranno pubblicati all’Albo cartaceo mediante 

esposizione nella sede centrale di Via Giolitti 11, e saranno consultabili a far data dal  10/07/2024 fino al 

25/07/2024. 

 La Dirigente scolastica 

 

 

 

 

 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/

		2024-07-10T12:27:50+0200
	Carmela Foti




